



一、重要提示

1.1 本年度报告摘要来自半年度报告全文,为全面理解本行的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到指定信息披露网站仔细阅读半年度报告全文。

1.2 本行董事、监事及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

1.3 本行董事会2019年第三次会议于8月30日审议通过了本行《2019年半年度报告》正文及摘要。会议应出席董事17名,实际出席董事17名,其中肖勇董事由于其他公务安排,书面委托温铁军董事出席会议并代为行使表决权。

1.4 截至2019年6月30日止,本行已向截至2019年6月18日收市后登记在册的普通股股东派发现金股息,每股普通股人民币0.1739元(含税),合计人民币608.62亿元(含税)。本行不宜发2019年中期股息,不进行资本公积转增资本。

1.5 本行按照中国会计准则编制财务报告,本行2019年中期财务报告已经普华永道中天会计师事务所(特殊普通合伙)执行北京分所注册会计师分别根据中国和国际审计准则编制。

二、基本情况

2.1 公司简介

名称	农业银行	股票代码	601288
股票上市交易所	上海证券交易所		
注册地址	农业银行	1288	
股票上市交易所	农业银行	601288	
注册地址	农业银行	601288	
信息披露和投资者关系	上海浦东交易路288号		
联系人和联系方式	董事:李金琼, 副董事长:王滨, 行长:田国立		
姓名	王滨		
电话	86-10-65199619		
办公地址	中国北京市东城区建国门内大街69号		
电子信箱	ir@abc.china.com		

2.2 主要财务数据

2.2.1 主要财务数据

	2019年6月30日	2018年12月31日	2017年12月31日
资产总额	23,975,153	22,609,471	21,083,382
贷款总额	12,991,643	11,940,685	10,706,611
其中:公司类贷款	7,058,678	6,514,383	6,147,584
中间业务收入	179,266	343,961	307,502
净利润	5,099,649	4,665,871	4,006,273
拨备覆盖率	183.39%	189.01%	185.23%
贷款减值准备	51,573	47,143	40,300
拨备覆盖率	12,475,796	11,464,542	10,363,111
金融资产总额	7,207,814	6,885,075	6,152,641
现金及存放中央银行款项	2,556,599	2,805,107	2,896,419
存放同业款项	67,277	661,741	634,514
买入返售金融资产	321,801	371,000	540,386
应收款项类投资	10,446,864	20,534,884	19,625,983
股权投资	18,259,714	17,346,229	16,192,279
其他金融资产	6,038,338	6,559,682	6,796,447
总资产	104,466,864	97,971,974	92,876,130
净资产	91,467	794,590	36,322
归属于母公司所有者权益	1,622,533	1,449,803	1,284,791
其他综合收益	51,257	157,101	39,789
归属于母公司所有者权益	912,386	790,673	479,017
归属于母公司所有者权益	1,732,647	1,670,234	1,424,415
归属于母公司所有者权益	2,286,949	2,073,343	1,713,948
归属于母公司所有者权益	1,444,972	1,383,927	1,339,953
归属于母公司所有者权益	79,706	79,706	79,706
归属于母公司所有者权益	562,711	409,510	312,801
归属于母公司所有者权益	14,779,421	13,712,894	12,665,772
归属于母公司所有者权益	2019年1-6月	2018年1-6月	2017年1-6月
归属于母公司所有者权益	323,179	306,302	276,953
归属于母公司所有者权益	237,632	233,833	211,232
归属于母公司所有者权益	50,999	43,637	42,645
归属于母公司所有者权益	83,213	81,699	76,407
归属于母公司所有者权益	78,475	66,407	62,610
归属于母公司所有者权益	51,011	46,017	44,607
归属于母公司所有者权益	145,862	143,552	133,210
归属于母公司所有者权益	122,572	115,978	106,870
归属于母公司所有者权益	121,445	115,789	106,594
归属于母公司所有者权益	121,228	115,507	106,914
归属于母公司所有者权益	10,512	221,452	342,873

2.2.2 主要财务指标

	2019年1-6月	2018年1-6月	2017年1-6月
总资产	104,466,864	97,971,974	92,876,130
平均总资产	1,084	1,108	1,084
加权平均净资产收益率	14.574	16.727	16.744
归属于母公司所有者权益	1,622,533	1,449,803	1,284,791
净利润	214.4	216.8	225.4
归属于母公司所有者权益	3,025	2,249	2,114
归属于母公司所有者权益	1,444	1,125	1,114
归属于母公司所有者权益	15.75	14.52	15.33
归属于母公司所有者权益	25.75	26.67	28.31
每股净资产	0.34	0.35	0.33
每股净资产	0.34	0.35	0.33
每股净资产	0.34	0.35	0.33
每股净资产	0.34	0.35	0.33
每股净资产	0.34	0.35	0.33

2.2.3 主要财务指标

	2019年6月30日	2018年12月31日	2017年12月31日
不良贷款率	1.83	1.73	1.81
拨备覆盖率	183.39%	189.01%	185.23%
贷款减值准备	279.38	252.18	208.37
拨备覆盖率	11.47	12.12	11.26
拨备覆盖率	11.68	12.13	13.74
拨备覆盖率	61.21	60.65	59.87
拨备覆盖率	7.82	7.44	6.79
拨备覆盖率	4.72	4.54	4.13

2.2.4 主要财务指标

	2019年6月30日	2018年12月31日	2017年12月31日
总资产	104,466,864	97,971,974	92,876,130
净资产	91,467	794,590	36,322
总资产	104,466,864	97,971,974	92,876,130
净资产	91,467	794,590	36,322
总资产	104,466,864	97,971,974	92,876,130
净资产	91,467	794,590	36,322

2.2.5 主要财务指标

	2019年6月30日	2018年12月31日	2017年12月31日
总资产	104,466,864	97,971,974	92,876,130
净资产	91,467	794,590	36,322
总资产	104,466,864	97,971,974	92,876,130
净资产	91,467	794,590	36,322
总资产	104,466,864	97,971,974	92,876,130
净资产	91,467	794,590	36,322

2.2.6 主要财务指标

	2019年6月30日	2018年12月31日	2017年12月31日
总资产	104,466,864	97,971,974	92,876,130
净资产	91,467	794,590	36,322
总资产	104,466,864	97,971,974	92,876,130
净资产	91,467	794,590	36,322
总资产	104,466,864	97,971,974	92,876,130
净资产	91,467	794,590	36,322

2.2.7 主要财务指标

	2019年6月30日	2018年12月31日	2017年12月31日
总资产	104,466,864	97,971,974	92,876,130
净资产	91,467	794,590	36,322
总资产	104,466,864	97,971,974	92,876,130
净资产	91,467	794,590	36,322
总资产	104,466,864	97,971,974	92,876,130
净资产	91,467	794,590	36,322

2.2.8 主要财务指标

	2019年6月30日	2018年12月31日	2017年12月31日
总资产	104,466,864	97,971,974	92,876,130
净资产	91,467	794,590	36,322
总资产	104,466,864	97,971,974	92,876,130
净资产	91,467	794,590	36,322
总资产	104,466,864	97,971,974	92,876,130
净资产	91,467	794,590	36,322

2.2.9 主要财务指标

	2019年6月30日	2018年12月31日	2017年12月31日
总资产	104,466,864	97,971,974	92,876,130
净资产	91,467	794,590	36,322
总资产	104,466,864	97,971,974	92,876,130
净资产	91,467	794,590	36,322
总资产	104,466,864	97,971,974	92,876,130
净资产	91,467	794,590	36,322

2.2.10 主要财务指标

	2019年6月30日	2018年12月31日	2017年12月31日
总资产	104,466,864	97,971,974	92,876,130
净资产	91,467	794,590	36,322
总资产	104,466,864	97,971,974	92,876,130
净资产	91,467	794,590	36,322
总资产	104,466,864	97,971,974	92,876,130
净资产	91,467	794,590	36,322

2.2.11 主要财务指标

	2019年6月30日	2018年12月31日	2017年12月31日
总资产	104,466,864	97,971,974	92,876,130
净资产	91,467	794,590	36,322
总资产	104,466,864	97,971,974	92,876,130
净资产	91,467	794,590	36,322
总资产	104,466,864	97,971,974	92,876,130
净资产	91,467	794,590	36,322

2.2.12 主要财务指标

	2019年6月30日	2018年12月31日	2017年12月31日
总资产	104,466,864	97,971,974	92,876,130
净资产	91,467	794,590	36,322
总资产	104,466,864	97,971,974	92,876,130
净资产	91,467	794,590	36,322
总资产	104,466,864	97,971,974	92,876,130
净资产	91,467	794,590	36,322

2.2.13 主要财务指标

	2019年6月30日	2018年12月31日	2017年12月31日
总资产	104,466,864	97,971,974	92,876,130
净资产	91,467	794,590	36,322
总资产	104,466,864	97,971,974	92,876,130
净资产	91,467	794,590	36,322
总资产	104,466,864	97,971,974	92,876,130
净资产	91,467	794,590	36,322

2.2.14 主要财务指标

	2019年6月30日	2018年12月31日	2017年12月31日
总资产	104,466,864	97,971,974	92,876,130
净资产	91,467	794,590	36,322
总资产	104,466,864	97,971,974	92,876,130
净资产	91,467	794,590	36,322
总资产	104,466,864	97,971,974	92,876,130
净资产	91,467	794,590	36,322

2.2.15 主要财务指标

	2019年6月30日	2018年12月31日	2017年12月31日
总资产	104,466,864	97,971,974	92,876,130
净资产	91,467	794,590	36,322
总资产	104,466,864	97,971,974	92,876,130
净资产	91,467	794,590	36,322
总资产	104,466,864	97,971,974	92,876,130
净资产	91,467	794,590	36,322

2.2.16 主要财务指标

	2019年6月30日	2018年12月31日	2017年12月31日
总资产	104,466,864	97,971,974	92,876,130
净资产	91,467	794,590	36,322
总资产	104,466,864	97,971,974	92,876,130
净资产	91,467	794,590	36,322
总资产	104,466,864	97,971,974	92,876,130
净资产	91,467	794,590	36,322

2.2.17 主要财务指标

	2019年6月30日	2018年12月31日	2017年12月31日
总资产	104,466,864	97,971,974	92,876,130
净资产	91,467	794,590	36,322
总资产	104,466,864	97,971,974	92,876,130
净资产	91,467	794,590	36,322
总资产	104,466,864	97,971,974	92,876,130
净资产	91,467	794,590	36,322

2.2.18 主要财务指标

	2019年6月30日	2018年12月31日	2017年12月31日
总资产	104,466,864	97,971,974	92,876,130
净资产	91,467	794,590	36,322
总资产	104,466,864	97,971,974	92,876,130
净资产	91,467	794,590	36,322
总资产	104,466,864	97,971,974	92,876,130
净资产	91,467	794,590	36,322

2.2.19 主要财务指标

	2019年6月30日	2018年12月31日	2017年12月31日
总资产	104,466,864	97,971,974	92,876,130
净资产	91,467	794,590	36,322
总资产	104,466,864	97,971,974	92,876,130
净资产	91,467	794,590	36,322
总资产	104,466,864	97,971,974	92,876,130
净资产	91,467	794,590	36,322

2.2.20 主要财务指标

	2019年6月30日	2018年12月31日	2017年12月31日
总资产	104,466,864	97,971,974	92,876,130
净资产	91,467	794,590	36,322
总资产	104,466,864	97,971,974	92,876,130
净资产	91,467	794,590	36,322
总资产	104,466,864	97,971,974	92,876,130
净资产	91,467	794,590	36,322

2.2.21 主要财务指标

	2019年6月30日	2018年12月31日	2017年12月31日
总资产	104,466,864	97,971,974	92,876,130
净资产	91,467	794,590	36,322
总资产	104,466,864	97,971,974	92,876,130
净资产	91,467	794,590	36,322
总资产	104,466,864	97,971,974	92,876,130
净资产	91,467	794,590	36,322

2.2.22 主要财务指标

	2019年6月30日	2018年12月31日	2017年12月31日
总资产	104,466,864	97,971,974	92,876,130
净资产	91,467	794,590	36,322
总资产	104,466,864	97,971,974	92,876,130
净资产	91,467	794,590	36,322
总资产	104,466,864	97,971,974	92,876,130
净资产	91,467	794,590	36,322

2.2.23 主要财务指标

	2019年6月30日	2018年12月31日	2017年12月31日
总资产	104,466,864	97,971,974	92,876,130
净资产	91,467	794,590	36,322
总资产	104,466,864	97,971,974	92,876,130
净资产	91,467	794,590	36,322
总资产	104,466,864	97,971,974	92,876,130
净资产	91,467	794,590	36,322